
 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

ARTICULO 4º -

ARTICULO 1º -

RES - 2025 - 148 - D-EXA # UNNE

VISTO:

La RES-2024-939-CS por la cual se llama a Concurso Público de Títulos Antecedentes y Oposición para proveer un (1)
cargo de PROFESOR TITULAR, del Departamento de AGRIMENSURA de esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

Qque la Ordenanza para el Personal Docente de la Universidad Nacional del Nordeste aprobada por RES-2024-832-CS
norma el procedimiento a seguir;

Que el cargo a concursarse cuenta con la pertinente financiación.

Las atribuciones inherentes a la suscripta.

Por ello:

LA DECANA DE LA
 FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA

 RESUELVE:

DECLARAR ABIERTO el período de inscripción para el llamado a Concurso Público de Títulos, Antecedentes
y Oposición dispuesto por la RES-2024-939-CS para proveer (1) cargo de PROFESOR TITULAR con la dedicación que se
consigna, en el Departamento de AGRIMENSURA de esta Facultad y sobre programa de la asignatura que se detalla, a partir del
11/03/25 hasta el 25/03/25 inclusive, de acuerdo con los plazos establecidos en la RES-2024-832-CS.

(1) Las de la asignatura INTRODUCCIÓN A LA INGENIERÍA EN AGRIMENSURA (p/ la carrera Ing. en Agrimensura), y las tareas que la Coordinación del
Área o el Dpto. le asigne.

ARTÍCULO 2º -La inscripción se realizará a través de Mesa de Entradas y Salidas y Archivos de la Facultad, enviando al correo
electrónico de: mesaentrada@exa.unne.edu.ar, la documentación correspondiente, en virtud de los artículos 47° y 48° de la RES-
2024-832-CS. Toda documentación enviada el día del cierre de inscripción, se recibirá hasta las 15:00 horas sin excepción. Todo
lo enviado posteriormente, será desestimado.

ARTICULO 3º -No podrán inscribirse como postulantes en el presente llamado a concurso, aquellos ex agentes de la planta
permanente del Sector Público, comprendido en el Art.: 8 de la Ley Nº: 24.156, que se hubiesen acogido al Sistema de Retiro
Voluntario instituido por el Art. 15 de la Ley 25.237 y la Decisión Administrativa Nº 5/2000 de la Jefatura de Gabinete de
Ministros.

REGÍSTRESE, comuníquese y archívese. 

 

Lic. YANINA MEDINA
 SECRETARIA ACADÉMICA

Mgter. MARIA VIVIANA GODOY GUGLIELMONE
 DECANA



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 24/02/2025 11:14:48

Cargado por: ROMINA YOLANDA ALDERETE GOMEZ

Sistema: sudocu

Fecha: 24/02/2025 11:34:07

Autorizado por: YANINA MEDINA

Sistema: sudocu

Fecha: 24/02/2025 13:46:42

Autorizado por: Ma. Viviana Godoy Guglielmone



"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

RES - 2024 - 682 - CD-EXA # UNNE

VISTO:

El Expte. N° 09-2024-01916 por el cual la Directora del Dpto. de Agrimensura,
Esp. Agrim. Cynthia Matusevich, solicita el llamado a Concurso Público de Títulos,
Antecedentes y Oposición para cubrir UN cargo de PROFESOR TITULAR con
dedicación SIMPLE en la asignatura INTRODUCCIÓN A LA INGENIERÍA EN
AGRIMENSURA (p/ la carrera Ing. en Agrimensura), del área AGRIMENSURA
LEGAL, del Departamento de AGRIMENSURA de esta Facultad y;

CONSIDERANDO:

Que el cargo se financia por la vacante generada por la baja de la Prof. Elvira
Eva Ferrari, Res. N° 009/23 C.D.;

Que obran los informes de la Dirección de Gestión y Desarrollo de Personas, la
Dirección de Gestión Económico Financiera, Secretaría Administrativa, Secretaría
Académica de la Fa.CENA y la Secretaría General de Planeamiento de la UNNE;

Que la Ordenanza de Concursos aprobada por Resolución Nº 956/09 C.S. y su
modif. RES-2024-333-CS norman el procedimiento a seguir;

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y Planes de Estudios cuyo criterio
fue aprobado por este Cuerpo en la sesión del día 27.06.24-

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA

RESUELVE:

ARTICULO 1º -SOLICITAR al Consejo Superior de la Universidad el llamado a
Concurso Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para la provisión de UN cargo
de PROFESOR TITULAR con dedicación SIMPLE para cumplir funciones en la
asignatura INTRODUCCIÓN A LA INGENIERÍA EN AGRIMENSURA (p/ la carrera
Ing. en Agrimensura), del área AGRIMENSURA LEGAL, del Departamento de
AGRIMENSURA de esta Facultad, en un todo de acuerdo con lo establecido en la
Resolución Nº 956/09 C.S. y detalle que consta en el Anexo Único de la presente
resolución.



"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

ARTICULO 2º -SOLICITAR la designación de la nómina de Jurados que figura en el
Anexo de la presente Resolución, para entender en el llamado a concurso solicitado.

ARTICULO 3º -REGÍSTRESE, comuníquese y archívese.

Lic. Yanina Medina
Secretaria Académica

Mgter. María Viviana Godoy Guglielmone
Decana



                          “Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad” 

 
  

  

 

YM/Smp 

 

ANEXO 
 
 

CARGO:         PROFESOR TITULAR 

CANTIDAD:         UNO (1) 

DEDICACIÓN:                                               SIMPLE 

DEPARTAMENTO:                                       AGRIMENSURA 

ÁREA:  AGRIMENSURA LEGAL 

PROGRAMA P/CLASE PÚBLICA: INTRODUCCIÓN A LA INGENIERÍA EN 

AGRIMENSURA 

CARRERA: INGENIERÍA EN AGRIMENSURA 

 

  JURADOS 
 

TITULARES 
 
PROF. GLORIA ALEJANDRA ACOSTA   (UNNE)  
PROF. WALTER GABRIEL MURISENGO   (UNLP) 
PROF. ANA MARÍA PACHECO   (UNSJ)  

          

SUPLENTES 
 
PROF. VALERIA SARA TITIOSKY   (UNNE) 
PROF. JOSÉ EDUARDO GOLDAR   (UNSE) 
PROF. MARÍA VIRGINIA MACKERN OBERTI  (UNCUYO) 
 
 
OBSERVADOR ESTUDIANTIL: 

TITULAR    

MOREL, JOAQUÍN EMANUEL  DNI Nº: 41.892.471 
 
SUPLENTES    
OBELAR, MAURICIO ALEXIS EZEQUIEL  DNI N°: 41.304.210 
GUERRERO GAUNA, FEDERICO EMANUEL  DNI N°: 39.193.785 
   
 
 
 



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 17/10/2024 14:18:34

Cargado por: SILVINA MARGARITA PRIETO GONZALEZ

Sistema: sudocu

Fecha: 17/10/2024 17:05:55

Autorizado por: YANINA MEDINA

Sistema: sudocu

Fecha: 18/10/2024 11:50:54

Autorizado por: Ma. Viviana Godoy Guglielmone



"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

RES - 2024 - 939 - CS # UNNE  
Sesión 06/11/2024

VISTO:     
             El Expte. Nº09-01916-2024 por el cual la Facultad de Ciencias Exactas y
Naturales y Agrimensura tramita el llamado a concurso público de títulos, antecedentes
y oposición, para proveer un cargo de Profesor Titular con Dedicación Simple de la
asignatura “INTRODUCCION A LA INGENIERIA EN AGRIMENSURA” (para la
carrera Ingeniería en Agrimensura) del Área Agrimensura Legal del Departamento de
Agrimensura; y

CONSIDERANDO:

Que el Consejo Directivo en su RES-2024-682-CD-EXA-#UNNE solicita el llamado,
propone la integración del Jurado y la designación de los Observadores Estudiantiles; 
Que la Comisión de Enseñanza y Planes de Estudio señala que el trámite se ajusta a las
prescripciones de la Ordenanza de Carrera Docente (Resolución Nº956/09 C.S. y
modificatorias N°885/11 C.S. y RES-2024-333-CS#UNNE);
Lo aprobado en sesión de fecha 6 de noviembre de 2024;

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

RESUELVE:

ARTICULO 1º- Llamar a concurso público de títulos, antecedentes y oposición para
proveer un (1) cargo de Profesor Titular con Dedicación Simple de la asignatura
“INTRODUCCION A LA INGENIERIA EN AGRIMENSURA” (para la carrera
Ingeniería en Agrimensura) en el Área Agrimensura Legal del Departamento de
Agrimensura, en la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura, de
conformidad con el detalle que se transcribe en el Anexo de la presente, en un todo de
acuerdo con el Artículo 19º del Anexo de la Resolución Nº956/09 C.S. y la RES-2024-
333-CS#UNNE.
ARTICULO 2º- Designar el Jurado y los Observadores Estudiantiles que deberán
entender en el llamado a concurso dispuesto precedentemente, de acuerdo con las
disposiciones de los artículos 42º y 44º de la Ordenanza de Carrera Docente, cuya
integración se transcribe en el Anexo de la presente.
ARTICULO 3º- Regístrese, comuníquese y archívese.

PROF. PATRICIA  B. DEMUTH MERCADO
SEC. GRAL. ACADÉMICA

PROF. GERARDO OMAR LARROZA
RECTOR



                                                 
 

ANEXO 
 

DEPARTAMENTO DE AGRIMENSURA 
 
 
Asignatura: INTRODUCCION A LA INGENIERIA EN AGRIMENSURA 
Área: AGRIMENSURA LEGAL 
Programa p/Clase Pública: INTRODUCCION A LA INGENIERIA EN 
AGRIMENSURA 
Carrera: INGENIERIA EN AGRIMENSURA 
Cargo: UN (1) PROFESOR TITULAR 
Dedicación: SIMPLE 
TITULARES: 
PROF. GLORIA ALEJANDRA ACOSTA – UNNE  
PROF. WALTER GABRIEL MURISENGO – UNLP 
PROF. ANA MARIA PACHECO – UNSJ  
Observador Estudiantil: 
SR. JOAQUIN EMANUEL MOREL – DNI Nº41.892.471 
SUPLENTES: 
PROF. VALERIA SARA TITIOSKY – UNNE  
PROF. JOSE EDUARDO GOLDAR – UNSE  
PROF. MARIA VIRGINIA MACKERN OBERTI – UNCUYO  
Observadores Estudiantiles: 
SR. MAURICIO ALEXIS EZEQUIEL OBELAR – DNI Nº41.304.210 
SR. FEDERICO EMANUEL GUERRERO GAUNA – DNI Nº39.193.785 
 



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 13/11/2024 13:30:08

Cargado por: CECILIA INES VIEYRA

Sistema: sudocu

Fecha: 13/11/2024 13:48:10

Autorizado por: PATRICIA BEL DEMUTH MERCADO

Sistema: sudocu

Fecha: 13/11/2024 14:14:54

Autorizado por: GERARDO OMAR LARROZA


